
IL DIRETTORE 
Prof. Giorgio Battistelli 

Via Santa Marta n. 3 – 50139 Firenze 
amministrazione@dinfo.unifi.it - dinfo@pec.unifi.it 

+39 055 2758526 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

 
 

Decreto n. 

Prot. n. 

 

BANDO DI SELEZIONE PER STUDENTI DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA 
PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA SWISS EUROPEAN MOBILITY 

PROGRAMME (SEMP) A.A. 2026/2027 
 

IL DIRETTORE e IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA 
 

 VISTO il Programma Swiss-European Mobility Programme (di seguito 
SEMP), il quale permette agli studenti di trascorrere un periodo presso 
una sede universitaria svizzera partner, per uno o due semestri, in 
accordo con i principi della Erasmus Charter for Higher Education 
(ECHE) e previa attivazione di accordi di mobilità reciproca, in seguito 
alla sospensione dei negoziati per l’adesione della Svizzera al 
programma Erasmus+; 

 
 VISTO il Bando di selezione emanato con Decreto nr. 14234/2025 Prot. 

Nr. 343492 del 25/11/2025; 
 

 VISTO il Decreto nr. 246/2026 Prot. Nr. 7971 del 14/01/2026 con il quale 
è stata nominata la Commissione di selezione per la formazione della 
graduatoria degli idonei; 

 
 VISTO il verbale della Commissione di selezione, riunitasi il 28/01/2026, 

contenente la graduatoria degli idonei alla partecipazione al Programma 
Swiss European Mobility Programme (SEMP) a.a. 2026/2027, nel quale 
viene definito di individuare un punteggio minimo di idoneità che viene 
definito in 60/100; 

 
 CONSIDERATO i posti disponibili per ogni sede: Lucerne University of 

Applied Sciences (HSLU) massimo 4 posti, Zurich University of Applied 
Sciences (ZHAW) massimo 6 posti, Haute Ecole Specializée de Swisse 
occidentale (HES-SO) massimo 1 posto; 

 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti e della seguente graduatoria degli idonei: 



Il Direttore 
Prof. Giorgio Battistelli 

Via Santa Marta n. 3 – 50139 Firenze 
amministrazione@dinfo.unifi.it - dinfo@pec.unifi.it 

+39 055 2758526 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 
 
 
 
 

LISTA DEGLI IDONEI 
 

 
 Cognome Nome DESTINAZIONE SEMESTRE Punteggio 

totale 

1  
PANTIFERI 

 
FABIO 

Zurich University 
of Applied 
Sciences 

I 73,00 

2  
GIANNINI 

 
DAVIDE 

Zurich University 
of Applied 
Sciences 

II 72,00 

3  
KAMAL 

 
ABID UI 

Zurich University 
of Applied 
Sciences 

I 71,00 

4  
EL MONJALI 

 
OUSSAMA 

Lucerne 
University of 
Applied Sciences 

I 70,00 

6  
GHAFOUR 

 
YOUNES 

Zurich University 
of Applied 
Sciences 

I 68,00 

6  
LUCIBELLO 

 
NICOLE 

Zurich University 
of Applied 
Sciences 

II 68,00 

7 ESPOSTI 
Precede per 
minore età 

MARTA 
Zurich University 
of Applied 
Sciences 

II 61,00 

8  
MAHSIN 

 
MAHAMMAD 

Lucerne 
University of 
Applied Sciences 

I 61,00 

9  
AHMAD 

 
SABOOR 

Lucerne 
University of 
Applied Sciences 

I 60,00 

10  
KONDJI 
NGUIMBOUS 

 
JUNIOR 

Haute Ecole 
Specializée de 
Swisse 
occidentale 

I 60,00 



Il Direttore 
Prof. Giorgio Battistelli 

Via Santa Marta n. 3 – 50139 Firenze 
amministrazione@dinfo.unifi.it - dinfo@pec.unifi.it 

+39 055 2758526 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 
 
 
 
 

LISTA NON IDONEI 
 

 Cognome Nome Punteggio 
totale 

1 ANDOLFI GIULIA 54,00 

2 REZAEE MOHAMMAD 54,00 

 
 

 
Firenze, 

 
 
 

Prof. Giorgio Battistelli     Prof. Andrea Arnone 
 
 
 

Direttore Dipartimento Ingegneria Presidente Scuola Ingegneria 
Informazione DINFO 

 
 

Firmato 
digitalmente da 
GIORGIO 
BATTISTELLI 
Data: 02/02/2026 
16:49:11 CET 

 
 

Firmato 
digitalmente da 
ANDREA 
ARNONE 
Data: 01/02/2026 
16:21:15 CET 


